Atos Oficiais Quinta-feira, 17.5.2018 - Nº 6.452 JORNAL DE BELTRÃO  3A
ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE

CNPJ 00.333.678/0001-96 - Fone/Fax (0XX46) 3524-5335
Rod. Contorno Vitório Traiano, nº 501, Bairro Água Branca,

CEP 85.604-278, Francisco Beltrão/PR.
RESOLUÇÃO Nº 36/2018

 Data: 14/05/2018
Súmula – Abre um Crédito Especial no orçamento vigente, e dá outras providências:
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA, PREFEITO PRESIDENTE DA  ASSOCIAÇÃO

REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E CONSIDERANDO O CONTIDO NO ART.
Nº 12 DA RESOLUÇÃO Nº 121/2017 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017, RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral da Associação Regional de Saúde do Su-
doeste, para o Exercício de 2018, um Crédito Suplementar no valor de R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

01.004 CAPS ADIII – MARMELEIRO
10.302.0008.2008 Manutenção Caps ADIII Regional
4.4.90.52.00.00(750)(324) Equipamentos e material permanente R$ 150.000,00
Art. 2º - Para a cobertura do presente Crédito Suplementar será utilizado o cancela-

mento parcial da seguinte dotação orçamentaria:
01.004 CAPS ADIII – MARMELEIRO
10.302.0008.2008 Manutenção Caps ADIII Regional
3.3.90.30.00.00(710)(324) Material de consumo R$ 150.000,00
Art. 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
Gabinete da Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, em 14 de

maio de 2018
ORASIL CEZAR BUENO DA SILVA

Presidente

A Presidente da Câmara Municipal Vereadores de Francisco Beltrão, Estado do
Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público
extrato de Contrato:

PARTES: Câmara Municipal de Francisco Beltrão – PR e a empresa Beltrão Comer-
cio De Refrigeração LTDA.

ESPÉCIE: Contrato nº. 008/2018 – Processo de Dispensa nº 006/2018;
OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos condicionadores de ar para Câmara

Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão.
PRAZO DE VALIDADE: 14 de junho de 2018;
VALOR TOTAL: R$ 6.139,00 (Seis mil, cento e trinta e nova reais);
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta)

dias, após a entrega do material mediante apresentação da nota fiscal eletrônica.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

DATA DA ASSINATURA: 17/05/2018.
FORO: Comarca de Francisco Beltrão – PR.

ELENIR DE SOUZA MACIEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Câmara Municipal de Vereadores de
Salto do Lontra - Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018
A Câmara Municipal de Vereadores de Salto do Lontra, Estado do Paraná, com

sede na Rua Vereador Idanir Canello nº 410, inscrito no CNPJ sob nº 00.921.263/0001-
33, representada pelo seu Presidente Sr. JOARES CARLOS CAVANHOL, no uso de
suas atribuições  que lhe são conferidas em Lei e atendendo a Instrução Normativa nº
04/2006 de 04 de maio de 2006  do Tribunal de Contas do Estado do Paraná:

CONVOCA
Toda a população do Município de Salto do Lontra, Estado do Paraná para participar

da 2ª Audiência Pública de 2018 onde será tratado os seguintes assuntos da Ordem
do Dia:

Prestação de contas do 1º Quadrimestre do Exercício de 2018 e da Avaliação do
Cumprimento das Metas Fiscais, do Legislativo Municipal de Salto do Lontra, Estado
do Paraná, os documentos enumerados do § Primeiro ao § quinto, do Art. 9º, da Lei
101/2000 – LRF, fazendo remissão ao Parágrafo Primeiro, do Art. 166, da Constituição
Federal.

A ser realizada no dia 30 de Maio de 2018, as 14:30 horas, nas dependências do
Auditório do Legislativo Municipal, sita a Rua Vereador Idanir Canello nº 410, Salto do
Lontra, Estado do Paraná.

Salto do Lontra, Estado do Paraná, aos 16 dias do mês de Maio de 2018.

JOARES CARLOS CAVANHOL
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018 PROCESSO 073/2018

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 09:00 horas do dia 30 de Maio de 2018, nas dependências da Prefei-
tura Municipal, sita a Rua Rio Grande do Sul, 975, em Salto do Lontra, Paraná, Brasil,
PREGÃO PRESENCIAL Para Contratação de empresa para fornecimento parcelado
de óleo diesel S10 com cessão de tanque de combustível aéreo, bombas e todos os
demais  equipamentos e acessórios para abastecimento dos veículos da frota Munici-
pal de Salto do Lontra. Critério de Julgamento: Menor Preço Por item. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no endereço acima indicado a partir do dia 16 de Maio de 2018, no horário
comercial.Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo email licita-
caosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 16 de Maio de 2018.
Fabiano Romani
Presidente CPL

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra